
*KUJMXOPY77GD* 
KUJMXOPY77GD 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 602 00 Brno 

 

  

 

IČ DIČ Telefon  E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111  bousek.michal@jmk.cz www.jmk.cz  

 

 
 
Oznámení o podaných odvoláních a výzva k vyjádření k podaným odvoláním 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, rozhodl o žádosti státního podniku 
Povodí Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno (IČO: 70890013) ve věci změny 
povolení k nakládání s vodami na vodním díle Nové Mlýny střední nádrž (povoleno rozhodnutím 
Okresního národního výboru Břeclav, odboru VLHZ, ze dne 14.07. 1972, č. j. Vod 3315/1/72-405/S) 
a vodním díle Nové Mlýny dolní nádrž (povoleno rozhodnutím Jihomoravského krajského národního 
výboru, odboru VLHZ, ze dne 09. 04. 1982, č. j. Vod 1082/82-235 Zd.) a změněném zdejším 
vodoprávním úřadem rozhodnutím č. j. JMK 17370/2007, ze dne 02.02.2012, spočívající v navýšení 
maximální zásobní hladiny na kótu 170,35 m n. m. rozhodnutím č. j. JMK 106037/2023, ze dne 
12.07.2023.   

Proti rozhodnutí č. j. JMK 106037/2023, ze dne 12.07.2023 podal dne 09.08.2023 v zákonné lhůtě 
spolek Voda z Tetčic, z. s., IČO: 22678956, Hybešova 178, 664 17 Tetčice odvolání. Krajský úřad 
Jihomoravského kraje po prozkoumání odvolání zjistil, že odvolání nemá náležitosti dle § 82 odst. 2 
a dle § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“). V  odvolání není 
uvedeno, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno, v čem je spatřován rozpor s  právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Z  těchto důvodů Krajský úřad 
Jihomoravského kraje v souladu s § 37 odst. 3 správního řádu vyzval spolek Voda z Tetčic, z. s., 
k odstranění nedostatků podání a k tomu mu byla stanovena lhůta usnesením Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje č. j. JMK 121991/2023, ze dne 11.08.2023. Odvolání bylo spolkem Voda 
z Tetčic, z. s., doplněno dne 24.08.2023. Součástí podání jsou i části B) žádost o informace, která 
bude vyřizována samostatně a C) výzva k zahájení řízení o odstraněni realizovaných staveb "prací 
fáze I", která byla předána Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru územního plánování a 
stavebního řádu k řešení. Celé podání se týká předmětné věci, proto je přílohou tohoto oznámení. 

Proti rozhodnutí č. j. JMK 106037/2023, ze dne 12.07.2023 podal dne 10.08.2023 v zákonné lhůtě 
spolek Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, 602 00 Brno, IČO: 67010041 odvolání. 
Krajský úřad Jihomoravského kraje po prozkoumání odvolání zjistil, že odvolání nemá náležitosti dle 
§ 82 odst. 2 a dle § 37 odst. 2 správního řádu. V odvolání není uvedeno, v jakém rozsahu je 
rozhodnutí napadáno, v čem je spatřován rozpor s  právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 

Č. j.: JMK  129363/2023 

 

Sp. zn.: S-JMK 755/2023 OŽP-Bou 
Vyřizuje: Ing. Michal Boušek 
Telefon: 541 652 215 
Datum:  04.09.2023 
  

Dle rozdělovníku 

http://www.jmk.cz/


 

2/5 

nebo řízení, jež mu předcházelo. Z těchto důvodů Krajský úřad Jihomoravského kraje v souladu s         
§ 37 odst. 3 správního řádu vyzval spolek Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, k odstranění 
nedostatků podání a k tomu mu byla stanovena lhůta usnesením Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje č. j. JMK 122054/2023, ze dne 11.08.2023. Odvolání bylo spolkem Děti Země – Klub za 
udržitelnou dopravu, doplněno dne 28.08.2023. 

V příloze tohoto oznámení Vám zasíláme výše uvedená podaná odvolání včetně jejich doplnění.  

Zdejší vodoprávní úřad vyzývá účastníky řízení k vyjádření se k podanému odvolání na podkladě 
ustanovení § 86 odst. 2 správního řádu. Pro vyjádření a případné doplnění spisového materiálu se 
stanovuje lhůta 7 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje dále, na podkladě ustanovení § 88 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, předá spisový materiál, odvolání a vyjádření účastníků řízení 
k podanému odvolání odvolacímu orgánu, kterým je v daném případě Ministerstvo zemědělství ČR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Eva Moučková 
vedoucí oddělení vodního  
a lesního hospodářství 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
- odvolání spolků Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu a Voda z Tetčic, z. s., včetně jejich 

doplnění, 
- tabulka pozemků dotčených zátopou vodních děl. 

 
 
 
 
 



 

3/5 

ROZDĚLOVNÍK: 
Doručí se: 

1. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 
Doručí se veřejnou vyhláškou: 

2. Vodní díla – TBD, a. s. Brno, Studená 2, 638 00 Brno 
3. Město Mikulov, Náměstí 1, 692 20 Mikulov 
4. Město Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče 
5. Město Břeclav, nám. T. G. Masaryka 10, 690 81 
6. Město Podivín, Masarykovo nám. 180, 691 45 
7. Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
8. Obec Bulhary 76, 691 89 
9. Obec Lednice, Zámecké nám. 70, 691 44 
10. Obec Milovice 38, 691 88 
11. Obec Pavlov 78, 690 02 
12. Obec Přítluky, Obecní 11, 690 02 Břeclav 2 
13. Obec Rakvice, Náměstí 20, 691 03 
14. Obec Strachotín, Osvobození 87, 692 01 
15. Obec Šakvice, Hlavní 12, 691 67 
16. Obec Dolní Věstonice 7, 692 01 
17. Obec Ivaň 267, Břeclav 2, 690 02 
18. Obec Strachotín, Osvobození 87, 692 01 
19. Rybníkářství Pohořelice, a. s., Vídeňská 717, 691 23 
20. Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106, 50168 Hradec Králové 
21. VIA AQUA, s. r. o., Žižkovská 188, 691 02 Velké Bílovice 
22. PPS AGRO, a. s. Strachotín, Nová 161, 692 01 Mikulov 
23. Ing. Jakubčík Zdeněk, Šakvice 298, 691 67 
24. FOSFA, a. s., Hraniční 268, 691 41, Břeclav - Poštorná, 
25. BREAGRO, s. r. o., Luční 382, 691 54 Týnec 
26. GUMOTEX, a. s., Mládežnická 3, Břeclav, 690 75 Břeclav 
27. Moravský rybářský svaz, z. s., Soběšická 83, 614 00 Brno 
28. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11A, 130 00 Praha 
29. ZEPRO akciová společnost, Družstevní 152, 691 04 Přítluky 
30. TJ TATRAN Poštorná, Lesní 878/10, 691 14 Břeclav 
31. Voda z Tetčic, z. s. Hybešova 178, 664 17 Tetčice 
32. Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, Zábrdovice, 602 00 Brno 
33. Spolek Obchvat, z. s., Stojanova 766/7, 669 02 Znojmo 
34. Egeria, z. s., Obchodní 1324, 765 02 Otrokovice 

 
Dále se doručí veřejnou vyhláškou další dotčená veřejnost včetně vlastníků pozemků uvedených 
v příloze. 
 
Dále se se doručí - dotčené orgány: 



 

4/5 

35. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č.p. 1847/4, 
Černá Pole, 602 00 Brno 2, 

36. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody, 
zde 

37. Městský úřad Pohořelice, vodoprávní úřad, orgán ochrany přírody a krajiny, orgán 
památkové péče, 

38. Městský úřad Hustopeče, orgán ochrany přírody a krajiny, 
39. Městský úřad Břeclav, orgán ochrany přírody a krajiny, 
40. Městský úřad Mikulov, orgán ochrany přírody a krajiny, 
41. Ministerstvo zemědělství, Těšnov č.p. 65/17, 110 00 Praha 1-Nové Město, 
42. Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivu na životní prostředí,  
43. Česká inspekce životního prostředí, odd. ochrany vod, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno, 
44. Státní plavební správa, pobočka Přerov, Bohuslava Němce 640, 750 00 Přerov, 
45. Město Mikulov, Náměstí 158/1, 692 20 Mikulov 

(Městský úřad Mikulov se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

46. Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
(Městský úřad Pohořelice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce 
a zaslání informace o vyvěšení.) 

47. Město Hustopeče, Dukelské nám 2/2, 693 17 Hustopeče u Brna 
(Městský úřad Hustopeče se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce 
a zaslání informace o vyvěšení.) 

48. Město Břeclav, nám. T.G.Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
(Městský úřad Břeclav se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

49. Město Podivín, Masarykovo nám. 180/20, 691 45 Podivín 
(Městský úřad Podivín se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

50. Obec Brod nad Dyjí, Brod nad Dyjí 45, 69181 Březí u Mikulova  
(Obecní úřad Brod nad Dyjí se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce 
a zaslání informace o vyvěšení.) 

51. Obec Bulhary, Bulhary 76, 691 89 Bulhary 
(Obecní úřad Bulhary se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

52. Obec Dolní Dunajovice, Zahradní 613, 691 85 Dolní Dunajovice 
(Obecní úřad Dolní Dunajovice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední 
desce a zaslání informace o vyvěšení.) 

53. Obec Dolní Věstonice, Dolní Věstonice 67, 692 01 Dolní Věstonice 
(Obecní úřad Dolní Věstonice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední 
desce a zaslání informace o vyvěšení.) 

54. Městys Drnholec, Kostelní 368, 691 83 Drnholec 
(Obecní úřad Drnholec se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 



 

5/5 

55. Obec Ivaň, Ivaň 267, 691 23 Pohořelice 
(Obecní úřad Ivaň se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a zaslání 
informace o vyvěšení.) 

56. Obec Horní Věstonice, Horní Věstonice 131, 691 81 Březí u Mikulova  
(Obecní úřad Horní Věstonice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední 
desce a zaslání informace o vyvěšení.) 

57. Obec Lednice, Zámecké nám. 70, 691 44 Lednice 
(Obecní úřad Lednice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

58. Obec Milovice, Milovice 38, 691 88 Milovice 
(Obecní úřad Milovice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

59. Obec Novosedly, Novosedly 1, 691 82 Novosedly 
(Obecní úřad Novosedly se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

60. Obec Pasohlávky, Pasohlávky 1, 691 22 Pasohlávky 
(Obecní úřad Pasohlávky se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

61. Obec Pavlov, Na Návsi 88, 692 01 Mikulov na Moravě 
(Obecní úřad Pavlov se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

62. Obec Přítluky, Obecní 11, 691 04 Přítluky 
(Obecní úřad Přítluky se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

63. Obec Pouzdřany, Hlavní 99, 691 26 Pouzdřany 
(Obecní úřad Pouzdřany se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

64. Obec Rakvice, Náměstí 22, 691 03 Rakvice 
(Obecní úřad Rakvice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

65. Obec Strachotín, Osvobození 87, 693 01 Hustopeče u Brna  
(Obecní úřad Strachotín se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

66. Obec Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice 
(Obecní úřad Šakvice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

67. Obec Zaječí, Školní 401, 691 05 Zaječí 
(Obecní úřad Zaječí se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a zaslání 
informace o vyvěšení.) 
 


		2023-09-04T07:36:16+0000
	Not specified




